
ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ

KOIN.: 1. ΔΗΜΟ ΠΗΝΕΙΟΥ, Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Περ/ντος  & Πολεοδομίας, Γ. Γιαννακοπούλου 30, 
Γαστούνη ΤΚ 27200, e-mail: 
dtypineiou@1312.syzefxis.gov.gr

(Υπόψη κας Φουντά Πολυξένης)

2. Υπουργείο Οικονομικών, Ειδική Υπηρεσία 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ),e-mail: 
rrfagov@minfin.gr,p.zacharia@minfin.gr

Ταχ.Διευθ.: Αρχαία Ολυμπία

Ταχ.Κώδικας: 27065

Πληροφορίες: Αθ. Ράλλη, Τ. Μουρτζίνη, Μ. Θωμοπούλου

Τηλέφωνο: 26240-22529

E-mail: efahle@culture.gr

Θέμα: «Ορισμός Ομάδας Επίβλεψης του Υποέργου (3): «Παρακολούθηση σκαπτικών εργασιών» του έργου: 
«Κατασκευή εξωτερικού δικτύου ύδρευσης της Τ.Κ. Λυγιάς» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5217080 στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, που εκτελείται  απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας» .

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν.4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει.

2. Το Π.Δ.  84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», όπως ισχύει.

3. Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και  μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

4. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως έχει 
τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ Α΄91) και ισχύει. 

6. Το άρθρο 81 «Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων» του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) «Τμήματα 
Αμειβόμενων Αθλητών – Αθλητικές Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

7. Το Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ Α΄220) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν 

mailto:dtypineiou@1312.syzefxis.gov.gr
mailto:rrfagov@minfin.gr
mailto:p.zacharia@minfin.gr
mailto:efahle@culture.gr


γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως ισχύει.

8. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων», όπως ισχύει.

9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ,)», όπως ισχύει.

10. Το  Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A΄61) για τη «Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027, σύσταση ανώνυμης εταιρείας «Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

11. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020(ΦΕΚ B’912) Υ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως ισχύει. 

12. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ 
Αυτεπιστασίας.

13. Την υπ’ αριθ. 77530 ΕΞ 2023 (ΑΔΑ: 9ΓΚΧΗ-9ΛΩ) απόφαση ένταξης του έργου με  θέμα «Ένταξη του Έργου 
«Έργα εξοικονόμησης πόσιμου νερού: Α. Υποδομές παροχής νερού, Β. Τηλεμετρία - τηλεχειρισμός για 
τον εντοπισμό διαρροών σε δίκτυα ύδρευσης, Γ. Προμήθεια ψηφιακών μετρητών νερού, Δ. Μονάδες 
αφαλάτωσης» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5217080) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

14. Την υπ’ αριθ. 55497/1422/18-5-23 (ΑΔΑ-ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0) κοινή απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/34536/894/12.04.2024 (ΑΔΑ-9ΝΥΨ4653Π8-ΗΧΨ) και υπ’ αριθ. 
ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/58524/1492/30.5.2024 (ΑΔΑ-ΡΔΩ04653Π8-Π9Χ) αποφάσεις.

15. Την υπ’ αριθ. 305656/21.8.2024 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του  3ου υποέργου «Παρακολούθηση 
σκαπτικών εργασιών» που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Ηλείας στο πλαίσιο του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΛΥΓΙΑΣ» με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5217080 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΑΔΑ: Ψ6Ξ946ΝΚΟΤ-ΥΘΧ).

Α Π Ο Φ Α Σ Ί Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Ορίζουμε Ομάδα επίβλεψης των εργασιών του υποέργου(3):«Παρακολούθηση σκαπτικών εργασιών» 
του έργου: «Κατασκευή εξωτερικού δικτύου ύδρευσης της Τ.Κ. Λυγιάς» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5217080 στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, που εκτελείται  απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας, αποτελούμενη από τις:

α) κα. Αντωνία Μουρτζίνη, Αρχαιολόγο του Τμήματος Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του ΥΠΠΟ, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων  με βαθμό 
Α΄, ως επικεφαλής,



β) κα. Αθανασία Ράλλη, Προϊσταμένη του Τμήματος Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων, 
υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του ΥΠΠΟ, του κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων με βαθμό Α΄ και 

γ) κα. Μαρία Θωμοπούλου, μόνιμη υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του ΥΠΠΟ, με 
βαθμό Α΄.

2. H καθημερινή τήρηση του ημερολογίου του υποέργου ανατίθεται στην κα. Αντωνία Μουρτζίνη, μέχρι 
την πρόσληψη του ΙΔΟΧ επιστημονικού προσωπικού.

3. Οι ανωτέρω επιβλέπουσες στο πλαίσιο των καθηκόντων επίβλεψης και οργάνωσης των εργασιών του 
έργου, θα πρέπει επίσης να συντάσσουν και να υποβάλλουν τρίμηνες απολογιστικές εκθέσεις και 
τελική έκθεση απολογισμού.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Ερωφίλη – Ίρις  Κόλλια
Αρχαιολόγος

Εσωτερική Διανομή.:

1. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς 

2. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
3. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΟ (ydepp@mou.gr) 
4. Αναφερόμενοι Υπάλληλοι
5. ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

mailto:ydepp@mou.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :371534
Ημ/νία Πρ. :28-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


